

Obra: Via de Acesso ao SESI

Local: SP 95 - km 97 - Bairro do Modelo - Amparo SP

Boletim CDHU: 185

BDI 25%

ITEM	ORGÃO	CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. + BDI	VALOR DO SERVIÇO
1			Serviços Iniciais					
								R\$ 14.420,20
1.1	CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra	M2	6,00	633,57	791,96	4.751,76
1.2	CDHU	02.02.150	Locação de container tipo depósito - área mínima de 13,80 m²	UNMES	6,00	634,59	793,24	4.759,44
1.3	CDHU	02.10.060	Locação de vias, calçadas, tanques e lagoas	M2	2.611,17	1,50	1,88	4.909,00
2			Drenagem					
								R\$ 365.442,40
2.1	CDHU	54.06.040	Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 MPa	M	533,85	46,59	58,24	31.091,42
2.2	CDHU	54.06.170	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 25 MPa	M3	23,75	664,34	830,43	19.722,71
2.2	CDHU	07.02.060	Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 4 m	M3	420,00	18,99	23,74	9.970,80
2.3	CDHU	07.11.020	Reaterro compactado mecanizado de vala ou cava com compactador	M3	220,00	5,59	6,99	1.537,80
2.4	CDHU	11.18.140	Lastro e/ou fundação em rachão mecanizado	M3	63,55	159,50	199,38	12.670,60
2.5	CDHU	46.12.150	Tubo de concreto (PA-2), DN= 600mm	M	94,00	190,88	238,60	22.428,40
2.6	CDHU	49.12.058	Boca de leão simples tipo PMSP com grelha	UN	3,00	2.275,34	2.844,18	8.532,54
2.7	CDHU	15.05.520	Placas, vigas e pilares em concreto armado pré-moldado - fck= 35 MPa	M3	58,08	2.946,46	3.683,08	213.913,29
2.8	SIURB	11-28-00	GUINDASTE HIDRÁULICO SOBRE PNEUS - 20/25 T	H	16,00	291,79	364,74	5.835,84
2.9	CDHU	11.01.130	Concreto usinado, fck = 25 MPa	M3	13,77	376,04	470,05	6.472,59
2.10	CDHU	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	KG	1.652,40	10,99	13,74	22.703,98
2.11	CDHU	09.02.080	Forma plana em compensado para obra de arte, sem cimbramento	M2	52,36	129,19	161,49	8.455,62
2.12	CDHU	11.16.040	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em fundação	M3	13,77	122,40	153,00	2.106,81
3			Passeios e Calçadas					
								R\$ 24.978,52
3.1	SIURB	05-16-00	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE GUIAS PARA JARDIM 7 X 11 X 100CM (IE-3)	M	315,85	26,89	33,61	10.615,72
3.2	SIURB	05-92-02	PISO/ PASSEIO DE CONCRETO ARMADO, INCLUINDO O PREPARO DA CAIXA, LASTRO DE BRITA, TELA METÁLICA E A MÃO DE OBRA REFERENTE AOS SERVIÇOS NO CONCRETO: LANÇAMENTO E ACABAMENTO (RIPADO E DESEMPENADO), EXCLUSIVE O FORNECIMENTO DO CONCRETO	M3	14,82	775,32	969,15	14.362,80
4			Pavimentação					
								R\$ 426.774,07
4.1	CDHU	54.01.400	Abertura de caixa até 25 cm, inclui escavação, compactação, transporte e preparo do sub-leito	M2	2.611,17	21,29	26,61	69.483,23
4.2	CDHU	54.01.210	Base de brita graduada	M3	391,68	197,36	246,70	96.627,46
4.3	CDHU	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	M2	2.611,17	15,28	19,10	49.873,35
4.4	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	2.419,53	7,48	9,35	22.622,61
4.5	CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	96,78	1.555,42	1.944,28	188.167,42
5			Sinalização Viária					
								R\$ 21.950,52
5.1	CDHU	70.03.001	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película IA/IA - área até 2,0 m²	M2	2,50	926,53	1.158,16	2.895,40
5.2	CDHU	70.04.001	Coluna simples (PP), diâmetro de 2 1/2" e comprimento de 3,6 m	UN	9,00	1.229,18	1.536,48	13.828,32
5.3	CDHU	70.02.001	Limpeza, pré marcação e pré pintura de solo	M2	40,00	70,69	88,36	3.534,40
5.4	CDHU	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	M2	40,00	33,85	42,31	1.692,40
6			Travessia Elecada de Pedrete					
								R\$ 29.185,23
6.1	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	51,20	7,48	9,35	478,72
6.2	CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	7,70	1.555,42	1.944,28	14.970,96
6.3	CDHU	24.03.300	Fechamento em chapa expandida losangular de 10 x 20 mm, com requadro em cantoneira de aço carbono	M2	5,50	645,34	806,68	4.436,74
6.4	CDHU	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	M2	18,56	33,85	42,31	785,27
6.5	CDHU	70.03.001	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película IA/IA - área até 2,0 m²	M2	1,70	926,53	1.158,16	1.968,87
6.6	CDHU	70.04.001	Coluna simples (PP), diâmetro de 2 1/2" e comprimento de 3,6 m	UN	4,00	1.229,18	1.536,48	6.145,92
6.7	CDHU	30.04.030	Piso em ladrilho hidráulico podotátil várias cores (25x25cm),	M2	2,50	127,60	159,50	398,75

Amparo, 03 de Maio de 2022.

TOTAL GERAL R\$ 882.750,94

Carlos Eduardo Mazzetto
Eng. Civil SMDU

